
 

D476/2023/MG 

 

D O D A T E K  Č .1 

K  S E R V I S N Í  S M L O U V Ě  Č .  S  4 8 8 / 2 0 2 2 / M G  ( dále jen „Dodatek“) 

kterou dle ustanovení § 1746 odst. 2 a 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 
(dále v textu pouze jako „občanský zákoník“), uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a za následujících 

podmínek tyto smluvní strany: 

 

Moravská galerie v Brně 

Se sídlem Husova 535/18, 662 26 Brno 

IČ: 00094871 

DIČ: CZ00094871 

Zastoupena panem Mgr. Janem Pressem, ředitelem 

 

Na straně jedné a dále v textu jen jako „objednatel“ 

 

a 

  

IM Development s.r.o. 

Se sídlem: Purkyňova 648/125, Medlánky, 612 00 Brno 

IČO: 05262933 

DIČ: CZ05262933 

Zastoupena: Ing. Michalem Šteflem, MBA, jednatelem 

 

Na straně druhé a dále v textu jen jako „zhotovitel“ 

 

1. Odůvodnění dodatku  

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 10.11.2022 servisní smlouvu, jejímž předmětem byl mimo jiné servis: 

- klimatizace (VZT 4. patro), a to dle specifikace obsažené v příloze 3 Smlouvy, 

- klimatizace VZT ostatní, a to dle specifikace obsažené v příloze 5 Smlouvy, 

(dále jen „Smlouva“).  

1.2 Po uzavření Smlouvy se smluvní strany zápisem ze dne 19.4.2023 dohodly na omezení rozsahu servisu 

klimatizace VZT ostatní z důvodu vypnutí jednotek, a to s ohledem na související úspory provozních nákladů a 
na snížené namáhání zařízení. Smluvní strany se dohodly na provedení tohoto servisu do června 2024.  

1.3 S ohledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany dohodly na tomto Dodatku ke Smlouvě.  

 

2. Změna Smlouvy 

2.1 Smluvní strany se dohodly, že článek II. Předmět smlouvy a místo plnění, odst. 2.), Smlouvy se mění následovně: 

„1.  Vzhledem k charakteru a potřebě zachování dlouhé životnosti předmětných částí díla a na základě 
udělené výjimky ředitelem Moravské galerie v Brně ze dne 10.11.2022 smluvní strany uzavírají tuto smlouvu. 
Smluvní strany se s ohledem ke skutečnosti, že objednatel za účelem snížení nákladů plánuje nejpozději do konce 
června roku 2024 ukončit výběrové řízení na poskytovatele servisních prací vzduchotechniky ve všech budovách 
objednatele v Brně, dohodly na tom, že část servisních prací týkající se klimatizace (tj. v rozsahu přílohy č. 3 a č. 
5.) může být ukončena jednostrannou výpovědí objednatele.“ 

 

 

  



2.2 Smluvní strany se dohodly, že článek III. Cena a platební podmínky, odst. 3.), Smlouvy se mění následovně: 

„3. Cena zahrnuje sjednané práce a dodávky po celou dobu poskytování služeb dle této smlouvy, 
s výjimkou služeb „klimatizace VZT ostatní“, dle přílohy č. 5, které budou poskytovány do konce měsíce června 

roku 2024.“ 

  

2.3 Smluvní strany se dohodly, že článek IV. Termíny plnění a doba trvání smlouvy, odst. 2.), se mění následovně: 

„2. Servisní práce budou prováděny v případě servisních úkonů dle příloh č. 1., až č. 4. této smlouvy 
nejméně po dobu záruční doby za jakost díla dle smlouvy o dílo ze dne 20.8.2019, tj. nejméně do 15.11.2026. 
Servisní úkony dle přílohy č. 5 této smlouvy budou poskytovány s ohledem na odůvodnění dle čl. II odst. 2. po 
dobu uvedenou a v rozsahu dle přílohy č. 5, tj. nejpozději do června 2024 pokud nebudou ukončeny dříve na 
základě jednostranné výpovědi objednatele, přičemž objednatel je zároveň oprávněn vypovědět servisní úkony 
dle přílohy č. 3.“ 

 

2.4 Smluvní strany se dohodly, že článek VII. Odstoupení od smlouvy, ukončení výpovědi, odst. 3.), Smlouvy se 

mění následovně: 

„3. Objednatel je oprávněn ukončit tuto smlouvu v rozsahu plnění dle přílohy č. 3 – klimatizace (VZT 4. 

patro) a přílohy č. 5 (klimatizace VZT ostatní), a to jednostrannou výpovědí ve lhůtě minimálně 30 dnů od 
doručení výpovědi zhotoviteli. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu ve výše uvedeném rozsahu ukončit kdykoliv 

výpovědí.„  

 

 

3. Závěrečná ustanovení 

3.1 Jakákoli ustanovení Smlouvy, která jsou v rozporu s tímto Dodatkem, se nahrazují tímto Dodatkem. Ostatní 
ustanovení Smlouvy, které nejsou tímto Dodatkem přímo dotčeny, zůstávají nezměněny. Tento Dodatek se 

stává okamžikem jeho účinnosti platnou a závaznou součástí Smlouvy. 

3.2 Tento Dodatek ke Smlouvě byl vyhotoven ve dvou stejnopisech, přičemž každá Smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení.  

3.3 Tento Dodatek nabývá platnosti okamžikem jeho uzavření a účinnosti nabude dnem, kdy dojde k jeho 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů (zákon o 
registru smluv). 

3.4 Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, s jeho zněním souhlasí, jsou si vědomy veškerých 
důsledků pro ně z dodatku vyplývajících a na důkaz toho pod Dodatek připojují své vlastnoruční podpisy.  

 

V Brně dne 4.12.2023     V Brně dne 4.12.2023 

Za objednatele:       Za zhotovitele: 

 

……………………………………      …………………………………… 


